MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES

Departamento de Contabilidad y Presupuesto
Tel. 2673 81 83/ 84 24

Potrerillos, Cortes 10 de Abril del 2023.

BACH. Michael Alexandro Castelldn Galeas
Oficial del OAIP.

Por este medio el Departamento de Contabilidad y Presupuesto
presentara Informe de estado de situacidén financiera del ejercicio
para Mes de Marzo del Afo 2023 ya que si se ejecutaron
actividades en sistema SAMI.

Se adjunta detalle.

Atentamente

";“”‘:«8 40,1 ’ |
Jorge Antonjo Castillo
Contador Municipal



1ico
1110
1111
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1262
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

1000

racion Viunicipal Integrado’ 5 :
POTRERILLOS, CORTES

BEJERCICIO: 2023

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Al 31 de Marzo del 2023
Moneda: Lempiras (L)

. CUENTA CONTABLE

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancaos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Magquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccidn

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Libros, Revistas y Otras Coleccionables
Herramientas Mayores

Construcciones
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Plblico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Piblica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

10/04/2023 09:36:20 a.m.

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

8 SAM

Emision: 10/4/2023

Hora:

09:36 a.m.

USUARIO: JORGE.CASTILLO
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1,579,254.54

-62,574.91
1,641,829.45
10,000.00
10,000.00
1,589,254.54

12,978,322.01

13,149,806.01

171,484.00
7,191,717.48
2,049,006.60
280,333.21
9,500.00
923,621.59
2,195,551.84
90,033.28
1,471,914.63
171,756.33
148,354.61
22,449.60
4,500.00
121,405.01
53,073,828.68
22,401,009.98
30,672,818.70
73,563,706.78
75,152,961.32
1,176.00
1,176.00
1,176.00
1,176.00
75,151,785.32
78,438,825.45
-3,287,040.13

75,151,785.32
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Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha final: 31/03/2023
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