

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS DEPARTAMENTO DE CORTES



Departamento de Contabilidad y Presupuesto Tel. 2673 81 83/ 84 24

Potrerillos, Cortes 10 de Abril del 2023.

BACH. Michael Alexandro Castellón Galeas Oficial del OAIP.

Por este medio el Departamento de Contabilidad y Presupuesto presentara Informe de estado de situación financiera del ejercicio para Mes de **Marzo** del Año 2023 ya que si se ejecutaron actividades en sistema SAMI. Se adjunta detalle.

Atentamente

Jorge Antonio Castillo Contador Municipal



POTRERILLOS, CORTÉS EJERCICIO: 2023



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Marzo del 2023 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 10/4/2023 Hora: 09:36 a.m.

USUARIO: JORGE.CASTILLO

Pagina: 1 de 2

			Pagina: 1 de 2		
			EJERCICIO 2023		
1000	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL	
1100	Activo Corriente				
1110	Efectivo y Equivalentes				
1111	Caja		62 574 64	1,579,254.54	
1112	Bancos		-62,574.91		
			1,641,829.45		
1130 1136	Cuentas a Cobrar Corrientes			10,000.00	
1130	Otros Anticipos		10,000.00		
		Total Activo Corriente		1,589,254.54	
1200	Activo no Corriente				
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			13,149,806.01	
1231	Tierras y Terrenos		12,978,322.01		
1232	Edificios		171,484.00		
1240	Maquinaria y Equipo	Ì		7,191,717,48	
1241	Equipos de Oficina		2,049,006.60	* 1±3±11±1.40	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		280,333.21		
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		9,500.00		
1244	Equipos de Transporte		923,621.59		
1245	Equipos de Producción		2,195,551.84		
1246	Equipos de Comunicación		90,033.28		
1247	Equipos de Informática		1,471,914.63		
1248	Equipos de Seguridad		171,756.33		
1260	Otros Bienes	ŀ		440.054.44	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		22 440 60	148,354.61	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables		22,449.60		
1265	Herramientas Mayores		4,500.00		
1280	Construcciones	-	121,405.01		
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado			53,073,828.68	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		22,401,009.98		
1202	construcciones y riejoras en bienes de Dominio Publico		30,672,818.70		
		Total Activo no Corriente		73,563,706.78	
		Total ACTIVO		75,152,961.32	
2000	PASIVO				
2100	Pasivo Corriente				
2110	Cuentas por Pagar	ļ		1,176.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		1,176.00		
		Total Pasivo Corriente		1,176.00	
		Total PASIVO		1,176.00	
3000	PATRIMONIO	. OLUIT AGIVO		=,=,=,=,	
3100	Hacienda Pública				
3140	Resultados			75,151,785.32	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		78,438,825.45	,,	
3142	Resultados del Ejercicio		-3,287,040.13		
		F			
		Takel Dammer and		75 154 705 05	
		Total PATRIMONIO		75,151,785.32	



POTRERILLOS, CORTÉS EJERCICIO: 2023

Moneda: Lempiras (L)



Estado de Situación Financiera del Ejercicio
Al 31 de Marzo del 2023

Emisión: 10/4/2023 Hora: 09:36 a.m.

USUARIO: JORGE.CASTILLO

Pagina: 2 de 2

TOTAL PASIVO Y PATE

75,152,961.32

FIRMA: NOMBRE: LCALDE MÜNICIPAL 2022-2026

CARLOS NOE RIVERA MANZANARES
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA NOMBRE

JORGE ANTONIO CASTILLO MARTINEZ

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/03/2023